INSTALACION DE FIGURAS NAVIDEÑAS PARA EL 

MUNICIPIO DE PUERTO PARRA - SANTANDER” 

CONTRATISTA: R&T COMPAÑÍA SAS 

NIT: 900.732.261-1 

REPRESENTANTE LEGAL: LISET KATHERINE JOYA ROCHA 

CEDULA DE CIUDADANIA: 1.095.911.654 DE GIRÓN 

VALOR INICIAL: 
NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($96.945.143) 

PLAZO INICIAL: CINCO (05) DIAS 

FECHA INICIAL: 26 DE DICIEMBRE DE 2024 

FECHA DE TERMINACIÓN: 30 DE DICIEMBRE DE 2024 

SUPERVISOR: CARLOS ALBERTO OVIEDO RUEDA 

APOYO SUPERVISOR: N/A 

OFICINA GESTORA: PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA 

En Floridablanca a los diez (10) días del mes de enero de 2025, en las instalaciones de FONDESCOL,

[...]

MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO E INSTALACION DE FIGURAS NAVIDEÑAS PARA EL 
MUNICIPIO DE PUERTO PARRA - SANTANDER”. 

SEGUNDA: El término de duración del contrato se estableció el acta de inicio el día veintiséis (26) de 

diciembre de 2024. 

TERCERA: El valor del contrato y forma de pago El valor total del contrato es de NOVENTA Y 
SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 

M/CTE ($96.945.143), el cual será pagado de la siguiente forma: 1) Un primer desembolso 

equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor total del contrato, a la suscripción del acta de inicio 
y previa aprobación del supervisor. 2) un segundo desembolso equivalente al cincuenta por ciento

[...]

Santander, al momento de la liquidación del presente contrato se encuentra a paz y salvo con 
su aporte al sistema de salud, pensión de conformidad con el Artículo 50 de la Ley 789 de 
2002. 

4. Que el CONTRATISTA anexa la factura respectiva por valor de TREINTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON 50/100 
($37.155.177) M/CTE. 

En constancia firman en señal de aceptación, en ejemplares del mismo tenor, a los diez (10) días del 
mes de enero de 2025. 

CARLOS ALBERTO OVIEDO RUEDA 

DIRECTOR PLANEACION E 

INFRAESTRUCTURA FONDESCOL 

Supervisor 

LISET KATHERINE JOYA ROCHA